PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 28 февраля 2023 г.

	№
	14

Об определении уполномоченного органа на принятие решения о заключении концессионного соглашения
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,
Совет депутатов Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области р е ш и л:
1. Определить администрацию Дивеевского муниципального округа Нижегородской области органом, уполномоченным принимать решения о заключении концессионных соглашений в отношении объектов концессионных соглашений, права собственности на которые принадлежат муниципальному образованию Дивеевский муниципальный округ Нижегородской области, выступать в качестве концедента в концессионных соглашениях в отношении объектов концессионных соглашений.

2. Предоставить администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области право устанавливать порядок принятия решения о заключении от имени муниципального образования концессионного соглашения и порядок рассмотрения предложения лица, правомочного действовать в качестве концессионера, а также ежегодно в срок до 1 февраля утверждать перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.
3. Признать утратившим силу решение Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 07.07.2017 № 54 «Об определении уполномоченного органа на принятие решения о заключении концессионного соглашения».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети  Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по правовой  политике и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов

Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

___________________ Д.Е.Борцов

	Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

_________________   С.А. Кучин